

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 1/4

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MARCA TEXTO LUMICOLOR 200SL AMARELO	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	5,00	UN	2,30	11,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA ADESIVA 12MMX50M	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	6,00	UNI	1,60	9,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	50,00	UNI	0,79	39,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA ADESIVA DUREX GRANDE	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	6,00	UNI	6,15	36,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	2,00	CX	4,91	9,82
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PASTA AZ, OFICIO LOMBO LARGO	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	6,00	UNI	12,90	77,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACO DE LIXO, 30 LITROS, (59X62) PACOTE COM 20 UNIDADES	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	2,00	PCT	11,15	22,30
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACHE PARA VASO SANITARIO	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	10,00	UN	2,64	26,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DETERGENTE 5 L	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	LT	12,50	12,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PANO MULTI USO 60X33 PCTE C/ 5 UNIDADES	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	2,00	PCT	1,20	2,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABONETE LIQUIDO 5 L	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	LT	13,92	13,92
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACOS DE LIXO 80X105X0,12 (100LTS/KG)	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	2,885	KG	8,2634	23,84
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE LIMPEZA GERAL	HELTON JOHNNY HIGUDRON	065.393.159-02	1,00	UNI	170,00	170,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS MÃO DE OBRAS ELETRICA	MARCO ANTONIO HOFFMANN	071.704.009-79	1,00	HRS	275,00	275,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENVELOPE SACO COM TIMBRE	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	8,00	UNI	0,55	4,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CLIPS No 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	1,00	UN	14,50	14,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOBINA TERMICA PARA REP - 100 METROS	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	12,00	UN	2,75	33,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOBINA RELOGIO PONTO	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	15,00	UN	5,50	82,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 2/4

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PEN DRIVE 4GB	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	1,00	PÇS	29,88	29,88
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENVELOPES SACO .	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	8,00	UN	0,75	6,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DECORAÇÃO NATALINA	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	1,00	UN	38,80	38,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENVELOPE OFICIO A3	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	8,00	UN	0,60	4,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	NORMATIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS	DIGITAL TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA	08.640.413/0001-42	1,00	UNI	6.850,00	6.850,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SILICONE	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	6,65	6,65
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PISO 44X44	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	10,00	M2	18,68	186,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REJUNTE COLORIDO SC C/ 01 Kg	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	5,00	UN	2,30	11,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARGAMASSA SC C/ 20 Kg.	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	37,00	37,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UNI	8,80	8,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FIXADOR PARA CAL 150 ML	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	UN	2,00	4,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TINTA CONCRETO PISO 3,6L	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	UN	62,59	125,18
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TINTA TELHA CERAMICA 3,6L	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	80,22	80,22
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PA S/ CABO CORTADEIRA DE BICO	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	UN	25,41	50,82
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO PA RETA	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	UN	11,82	23,64
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FLANGE 60X2 PARA CAIXA D'AGUA	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	19,32	19,32
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA de CORRER PVC 100 MM P/ ESGOTO COM ANEL	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	UN	12,50	25,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	RODO DE ESPUMA	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	4,00	UN	7,00	28,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	6,00	UNI	1,80	10,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGUA SANITÁRIA 2 LT	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	9,00	UN	8,0666	72,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	3,00	UN	3,40	10,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	4,00	UNI	9,90	39,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	24,00	LT	3,00	72,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	CX	2,90	5,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 3/4

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA VIA RADIO	S.R.S. COMUNICAÇÕES LTDA	04.935.515/0001-34	1,00	UN	300,00	300,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MUDAS DIVERSAS	JARDINAGEM ESTAÇÃO DAS CORES LTDA	05.097.496/0001-87	8,00	UN	25,00	200,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARAME RECOZIDO No 10	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	KG	34,89	34,89
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARGAMASSA SACO C/ 05KG	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	UN	3,46	3,46
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO DE AÇO	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	12,60	MT	1,45	18,27
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA ISOLANTE COM 20 METROS	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	UNI	15,00	15,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GRAMPO CABO DE AÇO 1/4	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	12,00	UN	0,51	6,12
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LONA PRETA 2X6M	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	5,00	M2	2,50	12,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PREGO 19X36 PCT. C/ 1 Kg	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	UN	5,67	5,67
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 6MM DE 2.13X1.10 M	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	5,00	UNI	11,60	58,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CIMENTO SACA 50KG	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	7,00	UNI	26,50	185,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHAVE BOIA SUPERIOR 30A	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	PÇS	37,12	37,12
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA ISOLANTE COM 20 METROS	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	UNI	4,06	4,06
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FIO TELEFONE 080DROP	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1.370,00	MT	0,92	1.260,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CONECTOR CUNHA COBRE	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	4,00	PÇS	29,01	116,04
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALCA PRE FORMADA 25MM	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	10,00	PÇS	2,122	21,22
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PISCA PISCA CASCATA 200 LED BRANCO	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	4,00	PÇS	71,18	284,72
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	KIT REPARO CAIXA D'AGUA	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	2,00	UN	56,135	112,27
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALICATE BOMBA D'AGUA	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	2,00	UN	64,94	129,88
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REDUTOR DE VAZÃO FURO 2,5MM	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	UN	2,39	2,39
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PINCEL 396/5 -2"	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	2,00	UN	5,165	10,33
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA VEDA-ROSCA 18MM COM 10,0 MTS	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	CX	2,64	2,64
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TORNEIRA ELETRICA	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	UN	123,58	123,58
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TELA ARAME GALVANIZADO MALHA 8 FIO 12	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	18,00	MC	10,70	192,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CINTA ALUMINIO 1MT C/ PRESILHA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	50,00	PÇS	0,35	17,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PREGO 17X27	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	KG	8,25	16,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENXADA P/ OLHO C/ CABO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	UNI	27,50	55,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PICARETA LARGA COM CABO DE MADEIRA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	53,00	53,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PA CAVAR RETA C/ CABO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	18,30	18,30
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VASSOURAS DE MILHO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	3,00	UN	13,00	39,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALCOOL, 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	7,00	UNI	5,50	38,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM PO - 1 KG	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UNI	11,70	58,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	8,00	UNI	1,20	9,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	RODO DE ESPUMA	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	4,00	UN	7,50	30,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGUA SANITÁRIA 2 LT	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	24,00	UN	5,6333	135,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VASSOURAS DE NAYLON	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	UN	12,00	24,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LIXEIRA DE COPOS P/ AGUA DUPLA	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	PÇS	15,00	30,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	COLA PARA CAIXA D'AGUA	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	UN	13,00	13,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOIA DE CAIXA D/AGUA EM PVC D1/2 "	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	UN	22,00	22,00
						Total Geral ---->	12.309,65